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4賞受賞企業は、3社



3賞受賞企業は、5社



2賞受賞企業は、19社①



2賞受賞企業は、19社②



2賞受賞企業は、19社③



2022年と連続でのダブルイヤー賞受賞は128社中11社



166賞中43ショップが初受賞①



166賞中43ショップが初受賞②



166賞中43ショップが初受賞③



受賞ショップは、都⼼部に集中



出店歴が短い・商品数が少ないショップも多数受賞

スーパーDEAL大賞

新人賞

ROOM賞

定期購入・頒布会大賞

スーパーDEAL賞

サステナビリティ賞

8位

ふるさと納税大賞

NATIONS賞

3位

ベスト投票賞

7位

5位

ラ・クーポン賞

ふるさと納税賞

１

３

１

１

２

１

１

１

２

１

１

１

１

２

２

７

23

35

93

186．5

208

214

271

320

486

486

598

719

1301

1359．５



受賞された企業には、支援会社の実績によるものも多く、弊社楽天市場出店者向けに特化し
た支援サービスを展開する日本ECサービス株式会社とグリニッジ株式会社の2社からなる
ECXグループを利用されている企業が、合計166賞中59賞を受賞するなど、非常に良い結果
となりました。
受賞されたショップの多くは、システム導入、物流の外部委託など、改善を怠らない努力を
されています。このデータが、楽天ショップを運営されている方の参考になれば、幸いで
す。

日本全国2,500社以上が利用される 「ECマスターズクラブ」 では、会員様に、Looker
Studioにて、2020年、2021年、2022年、2023年の4年分を分析できるデータを提供して
おります。入会に興味のある方は、定期的に開催しているオンラインセミナーにご参加くだ
さい。

ECマスターズクラブ事務局 電話: 03-6682-9997 
メール: club@ec-masters.net オンラインセミナー : https://seminar.ec-masters.net/

ECマスターズ公式LINE
友だち登録受付中！

まとめ
「総合賞」は、「ヤマダ電機 楽天市場店」、「SuperSportsXEBIO楽天市場店」など、
大手の受賞に続き、沖縄県の「サプリ専門SHOPシードコム」、
愛知県の「Z-CRAFT」、北海道の「アットコンタクト」など
全国の地方の企業も多数受賞した。ジャンルも様々な企業が受賞している。

品揃えが充実した商品ページの多いショップが有利ではあるが、
2022年に開店の「Aiロボティクス」は、たった7商品で 
「新人賞」 と 「スーパーDEAL賞」 をW受賞されるなど、
出店歴の浅いショップの勢いを感じる結果となった。
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